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Věřím, že nebudete zklamaní, když 
vám nepředstavím nějakého mužného 
požárníka, ale úplně nový hasičský vůz. 
Podívejte se na přiloženou fotografii a jistě 
se mnou budete souhlasit, že je to oprav-
dový krasavec.
Vůz slouží od konce března Sboru do-
brovolných hasičů Jílové - Modrá. Jedná 
se o požární dopravní automobil postavený 
specializovanou firmou THT, Továrna 
hasičské techniky, s. r. o., Polička na pod-
vozku zn. IVECO DAILY 50C15 VAN. 
Dle příslušných požárních předpisů má 
vozidlo označení DA 8. Celková pořizovací 
cena vozidla činí 1.702.835 Kč, z toho 
je 800.000 Kč dotace od Ministerstva 
vnitra - Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky, 
v rámci dotačního programu na reproduk-
ci požární techniky pro jednotky požární 
ochrany. Zbylá část bude zaplacena 
z rozpočtu města na r. 2007.
Vozidlo je určeno k prvotnímu výjezdu 
jednotky včetně velitele, v autě je celkem 
9 míst ve 3 řadách. Auto je vybaveno 
veškerou technikou a materiálem, který 
má dle příslušných požárních předpisů 
DA 8 obsahovat (dýchací přístroje, hasící 
přístroje, přenosnou motorovou stříkačku 
PS 12, plovoucí čerpadlo, motorovou pilu, 
požární světlomety k osvětlení požářiště, 
rozkládací žebřík, chemické hmoty pro 
likvidaci ropných produktů na silnici, 
samozřejmě hadice, sací koš, všemožné 
ruční  nářadí, nosítka a potřebný zdra-
votnický materiál). Jako správné hasičské 

auto je samozřejmě vybaveno výstražným 
zařízením (majáky, světelnou ram-
pou, sirénou, reproduktory pro hlášení, 
doplňkovými výstražnými světly). Vozidlo 
splňuje nejpřísnější emisní normu EURO 

4. Přidám i tu zajímavost, že vzhledem 
k rozměrům vozu musela být stavebně 
upravena garáž ve stávající požární zbrojnici 
v Modré včetně navýšení vjezdových vrat.
V novodobé historii jílovského hasičského 
sboru je to první úplně nové, speciální 
požární vozidlo, až dosud naši hasiči vždy 
užívali starší nebo přestavěná vozidla. 
A tak je to pro všechny vpravdě historická 
událost. Věřím, že nové IVECO bude 
vydatným pomocníkem a při záchran-
ných pracích odvede kus poctivé práce. 
Vzhledem k rostoucímu množství výjezdů 
a především složitosti zásahů, vzhledem 
k zapojení místních hasičů do systému 
záchranných prací na novém úseku 
dálnice D 8 je takové zkvalitnění výbavy 
jistě potřebné. 
Je to krásné auto a věřím, že se bude líbit 
i vám. Všichni se s ním budete moci 
seznámit při nejrůznějších akcích, které 
nás do prázdnin čekají a při kterých hasiči 
nesmějí chybět.                                      (mst) 

Hasičský krasavec

Úspěch webové stránky města 
(http://www.mujilove.cz) 

V úterý 20. 3. 2007 byly na Krajském úřadu Ústeckého kraje 
slavnostně vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže „Zlatý erb“ 
o nejlepší webovou stránku. Město Jílové získalo v této soutěži 
krásné 2. místo. Představitelé města a tvůrce stránek převzali 
z rukou Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, diplom, který 
Vám představujeme na přiložené fotografii. Dodám, že nejlepší 
webovou stránku má město Úštěk (http://www.mesto-ustek.cz), 
v kategorii obcí zvítězily stránky Bystřan (http://www.mesta.obce.
cz/bystrany/index.htm), cenu veřejnosti a také ocenění za nejlepší 
elektronickou službu získaly Markvartice (http://www.markvar-
tice.cz).
 Podrobné výsledky včetně bodového hodnocení a fotogalerii 
naleznete na webové stránce soutěže http://zlatyerb.obce.cz.
        (mst)

V neděli 13. května se do Jílového chystá 
Vladimír Hron. Je pravda, že jsme oče-
kávali velký zájem o jeho vystoupení, ale 
to, že už víc jak měsíc dopředu prakticky 
lístky nebudou k sehnání, to jsme netušili. 
Na jednu stranu nás velmi těší, že mů-
žeme říci - je téměř vyprodáno, na stranu druhou 
nás mrzí, že nemůžeme uspokojit všechny zájemce.  
Pakliže jste lístky už nesehnali, zavolejte na číslo 
412 557 738, je možné, že se nějaké lístky vrátí, případně 
budou vydány lístky na přístavky. Pro úplnost dodáváme,
že Zámecké podvečery začínají v 18 hodin.  (PeN)

Zámecké podvečery 
s Vladimírem Hronem

ZLATÝ ERB 2007

Den s Deníkem
Redakce Děčínského deníku ve čtvrtek 
10. května 2007 od 12 do 17 hodin v areálu 
Jílovského zámku uspořádá akci Den 
s Deníkem. Tato akce v okrese Děčín 
je pořádána jen v pěti městech. K tomuto 
účelu vyjde zvláštní číslo Děčínského 
deníku, které bude občanům distribuová-
no zdarma. 
Děčínský deník zve všechny občany, 
aby prožili příjemné odpoledne plné 
zábavy, vystupovat budou místní 
žáci. Najdete  zde soutěže pro děti 
i dospělé a představí se „pojízdná redak-
ce“ Děčínského deníku. Občané budou 

mít příležitost diskutovat s jednotlivými 
redaktory a šéfredaktorkou.     (tjm)

Pozvánka
na 5. zasedání Zastupitelstva 
města Jílového, které se bude 
konat v úterý 24. dubna 2007 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského 
zámku. 
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Na své 7. schůzi konané dne 26. března 2007 
mimo jiné projednala:
- studii „Jílové - dostavba kanalizační sítě“ zpra-
covanou Severočeskou vodárenskou společností 
a  jednání dne 28. 3. 2007 k této studii  s projek-
tanty, zástupci SVS a SČVK
- hodnocení měsíčníku Jílovská sova vydávaného 
Městem Jílové
- XVII. Sněm Euroregionu Elbe/Labe konaný dne 
27. 3. 2007 v Děčíně
- výsledky soutěže Zlatý erb o nejlepší webovou 
stránku města, kdy se Jílové v krajském kole 
umístilo na 2. místě
- informaci o dohodnutém jednání začátkem 
dubna s Ředitelstvím silnic a dálnic společně 
s obcí Libouchec  a městem Děčín, kde Město Jílové 
zamýšlí projednávat záležitost přechodů, chodní-
ku, autobusových zálivů, odvodnění silnice I/13
- jednání z 20. 3. 2007 s Dopravní fakultou ČVUT 
Praha a dohodu o zpracování  komplexní studie 
možnosti zvýšení bezpečnosti na silnici I/13 
v Jílovém
- návrh Fotoateliéru OSK.art na poskytování 
služeb občanům v Jílovém - zhotovování průka-
zových fotografií
- nabídku firmy K+T, Děčín, na zhotovení 
nového zábradlí v ulici Nábřeží v Jílovém za cenu 
cca 1,5 mil. Kč 
- informaci o nabídce společnosti Labská inves-
tiční, a. s., na zpracování žádosti o dotaci a její 
zajištění na rekonstrukci 2. patra Jílovského 
zámku
- poskytnutí příspěvku z rozpočtu města ve výši 
15.000,- Kč Creative, sdružení na podporu umě-

lecké činnosti, Sněžník 76, 407 01 Jílové,   s tím, 
že na poskytnutí příspěvku bude uzavřena doho-
da a čerpání příspěvku bude doloženo doklady
- zastoupení Města Jílového v Radě Euroregionu Elbe/
Labe místostarostou p. Mgr. Václavem Zibnerem
- vydání souhlasu (jako vlastníka p. p. č. 60/1 
v k. ú. Martiněves u Děčína)  s udělením výjim-
ky požárně nebezpečného prostoru v souvislosti 
se stavbou „Rodinný dům na p. p. č. 60/2 v k. ú. 
Martiněves u Děčína 
- pořádání Běhu do vrchu dne 22. 4. 2007 (start 
v 10.00 hodin) v Jílovém s cílem na Děčínském 
Sněžníku
- uzavření mandátní smlouvy mezi Labskou 
investiční, a. s.,  Ústí nad Labem (mandatář) 
a Městem Jílové (mandant) na zpracovávání 
projektů a dalších dokumentů nutných k podání 
žádostí o přidělení finanční podpory a realizování 
příslušných záměrů specifikovaných mandantem
- uzavření smlouvy mezi Městem Jílové (objedna-
tel) a firmou Miroslav Kabát - MK Studio,  Děčín 
III (zhotovitel), na vytváření videokroniky města 
Jílového a archivace videokroniky na elektronic-
kým médiích DVD a zpracování obrazově zvuko-
vých reportáží  
- povolení akce „Sraz majitelů vozů značky 
Trabant“ v přilehlých prostorách Jílovského zám-
ku v době od 18. do 20. května 2007 s podmínkou 
ukončení akcí v pátek a v sobotu nejdéle do 23.00 
hodin 
- účast zástupce Města Jílového na X. Sněmu 
Svazu měst a obcí ČR ve dnech 24. a 25. května 
2007 v Hradci Králové
                                                                             (tjm)

O ČEM JEDNALA 
RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Zastupitelé mimo jiné projednali:
- čerpání rozpočtu města k 31. 12. 2006 a rozbor 
hospodaření Města Jílového za rok 2006  a hospo-
daření příspěvkových organizací za rok 2006 
- strukturu hodnotící zprávy k návrhu státního 
závěrečného účtu Města Jílového za rok 2006 dle 
vyhlášky č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře 
a termínech údajů předkládaných pro vypracová-
ní návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu 
a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů 
kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších 
předpisů 
- zápis z jednání hlavní inventarizační komise 
ze dne 13. 2. 2007 k výsledku inventarizace majet-
ku města k 31. 12. 2006 a výsledek inventarizace 
majetku města k 31. 12. 2006
- vyhlášení výběrového řízení na tajemníka 
MěÚ Jílové a podmínky stanovené právní-
mi předpisy pro výběr a jmenování tajemníka 

městského úřadu
- žádost ze dne 21. 2. 2007 zaslanou Creative, 
sdružením na podporu umělecké činnosti, Sněž-
ník 76, 407 01 Jílové, o poskytnutí finančního pří-
spěvku 30.000,- Kč na činnost v roce 2007
- přípravu na úpravu systému svozu některých 
složek tříděného odpadu (PET lahve, tetrapacky, 
plasty, papír)
- informaci o  současném stavu projektu RD Ka-
menná
- rozpočtový výhled města na období let 2007 - 2010 
- příspěvek z rozpočtu města na jízdenky Doprav-
ního podniku  města Děčína, a. s., pro občany s 
trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou dárci krve 
s oceněním zlaté plakety prof. Jánského či vyšších 
ocenění, a to do výše 1.000,-  Kč na jednoho dárce 
pro období od 1. 4. 2007 do 31. 12. 2007
- příspěvek sportovním organizacím z rozpočtu 
města na podporu sportovní činnosti mládežnic-

kých oddílů  dle zápisu z jednání představitelů měs-
ta a zástupců sportovních oddílů ze dne 7. 3. 2007 
- zadání 1. změny územního plánu sídelního 
útvaru Jílové
- rozpočtový výhled Mikroregionu Labské skály 
na období let  2007 - 2010
- podání žádosti města o dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v rámci „Programu za-
měřeného ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího 
zpřístupňování osobám s omezenou schopností 
pohybu a orientace“, a to na vypracování projek-
tové dokumentace na stavby zvyšující bezpečnost 
dopravy na úseku komunikace č. I/13 v katastru 
města Jílového (tj. přechody pro chodce, chodník 
podél komunikace, autobusové zálivy) v celkové 
ceně 693 tisíc Kč (z toho dotace ve výši 75 %, tj.: 
519 tisíc Kč, podíl z rozpočtu města na rok 2007 
ve výši 25 %, tj.: 174 tisíc Kč) 
- prodeje pozemků                                        (tjm) 

Dne 13. března  2007 se Zastupitelstvo města Jílového sešlo na svém 4. zasedání. Z celkového počtu 21 členů zastupitelstva bylo přítomno 19 zastupitelů.

Lékařská ordinace
p. MUDr. Pavlovičové

Lékařská ordinace p. MUDr. Jarmily 
Pavlovičové bude z důvodu dovolené 
uzavřena v následujících termínech:
27. 4. - 30. 4. 2007,
28. 5. -   9. 6. 2007,
13. 8. - 25. 8. 2007.           (VK)

Základní škola Jílové vyhlašuje výběro-
vé řízení na místo vychovatelky školní 
družiny, které proběhne 15. května 2007
od 9 hod. v základní škole na sídlišti. 
Uchazeči si s sebou vezmou: doklad 
totožnosti, potvrzení o nejvyšším ukon-
čeném vzdělání, potvrzení o předešlých 
zaměstnáních a životopis. Požadavky 
na vzdělání: dokončené středoškolské 
vzdělání pedagogického směru.

Více informací na tel. č. 412 550 267.

Hledám paní na úklid domácnosti 
dvakrát týdně po 4 hodinách.
Tel.  602 372 694

Prodám lištovou travní sekačku 
samopojízdnou. 
Cena dohodou. Tel.: 412 550 513

Restaurace POD LESEM
Vás zve k návštěvě 

v sobotu 12. května 2007.
Od 20.00 hodin bude hrát k tanci 

i poslechu country skupina TERMIT.

Výběrové řízení
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - 4. část
ZPĚTNÝ ODBĚR

Některé výrobky, které již ztratily svou funkčnost, 
podléhají tzv. zpětnému odběru. 
Jedná se např. o:
- minerální oleje,    
- baterie a akumulátory,
- galvanické články,
- výbojky a zářivky,   
- pneumatiky,
- autovraky,
- elektrická a elektronická zařízení.
Prodejci nových výrobků jsou povinni informo-
vat zákazníka o místě, kde může použitý výrobek 
odevzdat.
V případě elektrických a elektronických zaříze-
ní se jedná o nově zaváděný systém, sběrná místa 
nejsou dosud určena. Předpokládá se, že na 
systému zpětného odběru se budou podílet i obce 
se svými sběrnými dvory, kde bude vyčleněn 
prostor pro zpětný odběr výrobků. Rovněž bude 
možné tyto použité výrobky předávat i v některých 
prodejnách a marketech.
Jedná se o veškeré použité výrobky, k jejichž funkč-
nosti musel být použit elektrický zdroj, např.:
Velké domácí spotřebiče (chladničky, mraznič-
ky, pračky, sušičky, myčky, mikrovlnné trouby, 
elektrická topidla). 
Malé domácí spotřebiče (vysavače, šicí stroje, žeh-
ličky, fritovací hrnce, mlýnky, kávovary, el. konvice, 
spotřebiče na stříhání a sušení vlasů, čištění zubů, 

holení, masáže, hodinky, budíky, el. ventilátory).
Telekomunikační zařízení (telefony, mobily, tis-
kárny, el. psací stroje).
Spotřebitelská zařízení (rádia, televizory, videore-
kordéry, hudební nástroje, kamery).
Osvětlovací zařízení (zářivky, výbojky).
Elektrické nástroje (vrtačky, pájky, pily, frézy, 
sekačky).
Hračky a vybavení pro sport (el. vláčky, autíč-
ka, ruční ovladač videoher, sportovní vybavení 
s el. součástkami).
Při koupi těchto druhů elektrovýrobků je od 
13. 8. 2005 započítáván tzv. recyklační poplatek, 
který je určen na financování sběru a recyklace tzv. 
historického elektroodpadu. Příspěvek platí všichni 
spotřebitelé jako součást ceny při nákupu nového 
elektrozařízení přímo u prodejce.
Proto každý, komu vznikne takovýto „odpad“, 
by jej měl předat do systému sběru na místo 
určené pro zpětný odběr výrobků. Při předání ten-
to „odpad“ musí být kompletní, pokud je jakkoli 
rozebraný, nemůže být zařazen do zpětného 
odběru výrobků a musí se odstraňovat jako odpad, 
tzn. nemůže být využit recyklační poplatek a za 
odstranění zaplatí obec, tedy my všichni z poplatku 
za komunální odpad.
Do sběrné nádoby na zbytkový odpad výroby 
podléhající zpětnému odběru nepatří!  
                                                          (DruP)

PŘÍSPĚVEK PRO DÁRCE KRVE
Zastupitelstvo města Jílového svým usnesením ze dne 
13. 3. 2007 mj. schválilo „příspěvek z rozpočtu měs-
ta na jízdenky Dopravního podniku města Děčína, 
a. s., pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří 
jsou dárci krve s oceněním zlaté plakety Prof. Janského 
či vyšších ocenění, a to do výše 1000,- Kč na jednoho 
dárce pro období od 1. 4. 2007 do 31. 12. 2007.“
Metodický postup pro dárce krve s trvalým poby-
tem v Jílovém:
1. V předprodeji jízdenek Dopravního podniku 
města Děčína, a. s., Uhelná 1, Děčín IV - naproti 
Hypernově (dále jen „DPMD“) zakoupit libovolnou 
časovou jízdenku DPMD. Nechat si na tento nákup 
vystavit řádný účetní doklad.
2. Pokud již používáte nějaký typ čipové karty 
DPMD, nechat si tuto kartu nabít pro další používá-
ní. Nechat si na tento nákup (nabití) vystavit řádný 
účetní doklad.
3. Dostavit se na Městský úřad Jílové, správní odbor 
- matrika, pokladna (přízemí budovy) k proplacení 
příspěvku.
4. K proplacení předložit:
a. občanský průkaz či jiný průkaz totožnosti k ověře-
ní trvalého bydliště,
b. doklad, kterým prokážete udělení zlaté plakety 
Prof. Janského či vyšších ocenění nebo 40 a více pro-
vedených odběrů krve (např. legitimaci dobrovolné-
ho dárce krve),
c. zakoupenou čipovou kartu DPMD nebo nabitou 
kartu DPMD,
d. účetní doklad na zakoupenou časovou jízdenku 
DPMD nebo nabití čipové karty DPMD.
5. Na základě výše předložených dokladů, především 
pak účetního dokladu, bude vyplacen příspěvek 
z rozpočtu města, nejvýše však do výše 1000,- Kč.

6. Termín pro poslední proplacení příspěvku: 
19. 12. 2007 do 17,00 hod.  
7. Město si vyhrazuje právo pořizovat z důvodu 
evidence vyplácení příspěvků kopie příslušných 
časových jízdenek DPMD a účetních dokladů 
DPMD. Město si dále vyhrazuje právo prověřit v 
případě nejasností či jiných problémů vyplacení 
příspěvku ve spolupráci s Nemocnicí Děčín (HTO 
- Evidence dárců krve).
8. Vyplácení příspěvku dle výše uvedeného usnesení 
zastupitelstva a následného metodického postupu se 
týká pouze období od 1. 4. 2007 do 31. 12. 2007. 
                                                                                  (mst)

Městské lesy a polomy
Město Jílové je v současné době vlast-
níkem cca 303 ha lesa v okolí města. 
Tak jako jiné oblasti, i tyto lesy po-
stihla v lednu větrná kalamita, naštěstí 
v menším rozsahu než je tomu jinde. 
S ohledem na ochranu lesa je třeba 
dřevo zpracovat a odvézt z lesa co 
nejdříve.
V porostech s menší koncentrací kala-
mity bylo zpracování dřeva povoleno 
několika samovýrobcům. Jejich seznam 
byl předán městské policii k případným 
kontrolám, aby se zabránilo krádežím 
dřeva.
Větší část kalamity zpracovávají zku-
šení soukromí podnikatelé pracující 
v oboru.
V této souvislosti nabízí Městský úřad 
Jílové občanům možnost odkoupení 
palivového dřeva za cenu 600,- Kč/
prm včetně odvozu. Případní zájemci 
si mohou dřevo objednat osobně 
na Městském úřadu Jílové u odborného 
lesního hospodáře ve 2. patře, a to kaž-
dé pondělí mezi 12. - 17. hod., případně 
na tel.: 601 231 552.
                               (jh)

Veřejný telefonní 
automat

Telefónica O2 Czech Republic, a. s., dne 
28. 3. 2007 sdělila, že bude demontovat 
nevyužitý veřejný telefonní automat 
s přípojným číslem 412 551 045 ve 
Školní ulici v Jílovém (u schodiště). 
Veřejnosti by tento zásah neměl příliš 
vadit, protože nejbližší další veřejný 
telefonní automat se nachází o necelých 
100 metrů níže v Lipové ulici na dru-
hém konci schodiště.                (t)

Pizza do práce od Hitrádia Crystal
Hitrádio Crystal přichystalo pro své posluchače 
novou jarní soutěž „Pizza do práce“. Soutěžit s námi 
můžete až do konce dubna. Stačí zaslat přihlašova-
cí sms ve tvaru: CRYSTAL jméno příjmení název 
a místo firmy na telefonní číslo a místo firmy na telefonní číslo a místo firmy 900 06 06. Každý 
všední den dopoledne v 9 hodin, po zprávách, dojde 

k vyhlášení výherce 
dne. Tomu zavolá-
me a pokud nám 
do telefonu zakřičí 
spolu se svými další-

mi, minimálně třemi, kolegy výherní heslo: „Crystal 
denně posloucháme, k obědu si pizzu dáme“, může 
se těšit na pravou italskou pizzu k obědu, kterou mu 
přiveze promo hlídka Hitrádia Crystal. 
„Vzhledem k tomu, že jsme hledali způsob, jak být 
co nejblíže našim posluchačům, rozhodli jsme se 
udělat zábavnou a jednoduchou soutěž pro pra-
covní kolektivy. Za jednu sms od nás mohou dostat 

až 10 pizz na svůj pracovní stůl,“ uvedl programový 
ředitel Hitrádia Crystal Dušan Krejdl.
Všem svým posluchačům přejeme hodně štěstí 
při soutěžení o pizzu a příjemný poslech Hitrádia 
Crystal.
        

Na květen připravujeme:
čtvrtek 10. 5. odpoledne 
 - Den s deníkem (Děčínský deník)
neděle 13. 5. v 18 hodin 
 - Zámecké podvečery s Vladimírem Hronem
víkend 18. - 20. 5. sraz majitelů vozů Trabant
  (součástí bude spanilá jízda)
neděle 20. 5. v 15 - 19 hodin 
 - Odpoledne s Modravankou
neděle 27. 5. v 15 hodin 
 - pohádka, titul bude upřesněn                      
                                                                            (PeN)
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Události za březen 2007 - Jílové a okolí
1. Řízení pod vlivem 
alkoholu
    Z trestného činu 
Ohrožení pod vli-
vem návykové látky je 
obviněn šestadvace-
tiletý muž z Jílového. 
V únoru tohoto roku 
byl hlídkou městské 

policie v Jílovém přistižen při řízení osobního 
automobilu, a to pod vlivem alkoholu. Muž se pod-
robil lékařské prohlídce spojené s odběrem krve. 
Z výsledku vyšetření vyplynulo, že v době jízdy 
měl v sobě 1,43g/kg alkoholu. Trestní stíhání bylo 
zahájeno 8. března. Za uvedený čin lze uložit trest 
odnětí svobody až na jeden rok.
2. Vloupání do restaurace SAUNA v Jílovém
Neznámý pachatel, po kterém policie pátrá, 
vypáčil 1. března v brzkých ranních hodinách 
vstupní dveře do restaurace SAUNA a vnikl dovnitř. 
Zde odcizil zboží, drobné mince a poté vypáčil ještě 
šest výherních automatů. Z nich odcizil nezjištěnou 
sumu peněz a samotné automaty poškodil. Pacha-
tel se dopustil trestného činu Krádeže vloupáním  
s možným trestem odnětí svobody až na dva roky. 
Majiteli vznikla škoda, která byla odhadnuta na 
částku 15.000,- Kč. 
3. Znehodnocení lepenky přímo ve firmě v Jílovém
Škodu 70.000,- Kč způsobil pachatel, který v době 
od 10. do 12. března vytrhal plaňky skladu v areálu 
firmy Kartonobaly, povalil a poškodil několik palet 
vlnité lepenky, čímž ji znehodnotil. Na místě neby-
lo nic odcizeno. Policie místo ohledala, po pachate-
li, který se tímto jednáním dopustil trestného činu 
Poškozování cizí věci, pátrá. 
4. Výsledek šetření požáru v Jílovém - Martiněvsi
Kolem třetí hodiny ranní 9. března bylo poli-

cii oznámeno, že hoří střecha dvoupodlažního 
domu v Jílovém - Martiněvsi. Technik Hasičského 
záchranného sboru Děčín označil jako nejpravdě-
podobnější příčinu zahoření od komína. Na místě 
bylo provedeno ohledání a ofotografování. Podle 
vyžádaného odborného vyjádření HZS Ústeckého 
kraje bylo jako příčina požáru stanoveno závadné 
komínové těleso - skrytá stavební závada. Škoda 
byla vyčíslena na jeden milion korun.
5. Muž z Jílového obviněn z úvěrového podvodu
Až tři roky odnětí svobody lze jako trest uložit 
za trestný čin Úvěrového podvodu, ze kterého 
je obviněn devatenáctiletý mladík z Jílového. 
V listopadu loňského roku uzavřel smlouvu o úvě-
ru u společnosti GE Money Multiservis na koupi 
osobního automobilu, a to na celkovou částku 
85.000,- Kč. Ani jednu splátku však nesplatil, 
na urgování společnosti nereagoval. Trestní stíhání 
bylo zahájeno 19. března a je vedeno na svobodě.
6. Pachatel se pokusil odcizit osobní automobil
V noci ze 7. na 8. března se pokusil neznámý 
pachatel odcizit osobní automobil značky Seat. 
Vytrhl zámek řidiče a pokusil se vylomit zámek 
volantu. Způsobil tak škodu 4.000,-Kč. Policie 
případ dále šetří a po pachateli pátrá.
7. Odcizena stavební maringotka
Trestného činu Krádeže se dopustil neznámý 
pachatel, který v době od 26. února do 1. března 
odcizil odstavenou stavební maringotku bez re-
gistrační značky. Ta sloužila jako šatna pro sta-
vební dělníky. Ke krádeži došlo v Modré, naproti 
benzínové čerpací stanici. Způsobená škoda 
je 23.000,- Kč.
8. Poškození pneumatik - pachatel se dopustil 
přestupku
V únoru tohoto roku neznámý pachatel během 
noci nezjištěným předmětem propíchal všechny 

čtyři pneumatiky na vozidle značky Peugeot. K činu 
došlo v Jílovém, v ulici Sněžnická. Provedeným šet-
řením a především na základě odborného vyjádře-
ní k výši způsobené škody, která byla odborníkem 
stanovena na 4.000,- Kč, byla věc překvalifikována 
na přestupek proti majetku. Za ten je možno uložit 
pokutu do 15.000,- Kč.

vrchní  inspektor  nprap. Mgr. Aneta Zdobylaková
tiskový mluvčí OŘ PČR Děčín

Osvětová beseda 
Jílové - Modrá po-
řádá další z oblíbe-
ných autobusových 
zájezdů, tentokrát po 
zajímavostech a krásách Krušných hor.
Trasa zájezdu:
Krupka - stará štola, Mikulov, Bouřňák, 
Moldava, Dvojhradí, Fláje - přehrada, 
Litvínov
Termín zájezdu: 19. 5. 2007
Odjezd autobusu v 8:00 hodin od SCA 
Packaging Jílové, další zastávka v Modré 
u pošty.
Cena zájezdu: 60,- Kč na osobu, 40,- Kč 
děti a studenti.

Přihlášky přijímá:
p. Miroslav Bartoš, Spojová 258, 
č. tel. 732 499 461

Zájezd „Zajímavosti a 
krásy Krušných hor“
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Mikroregion navázal v uply-
nulém období kontakty se 
společností České Švýcarsko, 
o. p. s., se sídlem v Krásné Lípě, 
která se věnuje rozvoji a pro-
pagování přírodních krás této 

výjimečné oblasti (dále viz internetové stránky 
www.ceskesvycarsko.cz). Ve vzájemné spolupráci 
s touto společností se mikroregion účastní roz-
sáhlého česko německého projektu „Destinace 
Českosaské Švýcarsko.“ Zatímco krásnolipská 
společnost se zaměří na oblast od Děčína a Hřen-
ska až po Šluknovský výběžek, mikroregion 
bude mít na starosti oblast na „levé straně Labe“. 
Na konci března byl mikroregion přijat do Porad-
ního sboru pro cestovní ruch Českého Švýcarska. 
Projekt je podporován nejvyššími představiteli 
Ústeckého kraje a Svobodného státu Sasko. 
Aktivně se do něj zapojily také naše německé, 
partnerské obce sloučené ve Správním společenství 
Königstein.
V rámci projektu bude vydána řada velmi pěk-
ných publikací, map, průvodců a propagačních 
materiálů. Je báječné, že ve všech budou informace 
o členských obcích mikroregionu, tedy samozřejmě 
i o Jílovém a Sněžníku. Jsou připravovány zajímavé 

projekty, které by měly přispět ke zlepšení turistic-
ké nabídky. Jedním z prvních by měl být projekt 
dalšího rozvoje cyklotras a lyžařských běžeckých 
tras právě na území mikroregionu. Jílové i další 
obce mikroregionu by se rády v nejbližším období 
zapojily do sítě infocenter Českosaského Švýcar-
ska, předávání poznatků do kulturních a sportov-
ních kalendářů, do neobvyklé a důležité myšlenky 
na tzv. zelenou do-
pravu a parkování 
na celém území, rádi 
bychom se chopili i pomocné ruky při zmapová-
ní a obnově sakrálních památek. Pro financování 
projektů by měly být využívány finanční zdroje 
z programů Evropské unie v letech 2007 – 2013.
Velmi zajímavou a ojedinělou aktivitou uvedené-
ho projektu „Destinace“ je zápis Českosaského 
Švýcarska do seznamu přírodních památek 
UNESCO. Byla zpracována tzv. impaktová studie, 
která na obou stranách hranice zmapovala všechny 
klady i zápory tohoto kroku. Studie odstartovala 
dlouhý proces projednávání zápisu do seznamu. 
Výsledek snažení bude znám za několik let. Pokud 
by se vše podařilo, byl by to doslova světový úspěch. 
Nádherná krajina Českosaského Švýcarska by si to 
však určitě zasloužila.                                           (mst)

Mikroregion Labské skály informuje
Do 13. května budou v Jílovském 
zámku k vidění dvě výstavy: 
Ve vstupní hale výstava fotografií 
Emílie Mrazíkové (Řezníčkové), 
členky fotoklubu Děčínský výběr, 

„Lovím (ne)všednosti“. Je to její první samostat-
ná výstava a je symbolické, že právě v Jílovém - 
dlouhá léta tu autorka fotografií žila. V současné 
době se sem často vrací a mimo jiné dokumentuje 
řadu kulturních akcí u nás pořádaných.
Ve velkém sále v prvním patře je pak k vidění
 prodejní výstava dětských prací „Děti nemoc-
ným a seniorům“. Výtěžek z prodeje je určen 
pro dům s pečovatelskou službou a stejně jako 
v loňském roce bude použit na financování 
kultury přímo v DPS. Zatím bylo vybráno přes 
4 tisíce korun (v loňském roce to bylo 5500,- Kč). 
                    (PeN)

V téhle pravidelné rubrice nám na duben 
zbývá poslední akce - Orientální večer 
se Shadiyah.
Určitě by si ho neměl nechat ujít nikdo 
ze zájemců o umění orientálních tanců, 
protože vedle ladných pohybů, podmanivé 
hudby a příjemné atmosféry, kterou orien-
tální tanec navozuje, jsou tyto tance i zdra-
vé pro tělo a duši. A na co se můžete těšit 
22. 4. v 17 hodin? Na egyptské, libanonské 
a turecké tance, na tance se závoji, šátky i šavlí. 
Samozřejmě toho k vidění bude mnohem 
více, ale nemůžeme přece všechno prozra-
dit dopředu! Ještě ale prozradíme, že hos-
tem večera bude jordánský bubeník Bashar. 
Na závěr zbývá dodat, že vstupenky v ceně 
120,- Kč dospělí a 100,- Kč děti 10 - 15 let 
(mladší mají vstup zdarma) jsou k zamluve-
ní na tel. 602 194 585 nebo na kult@mujilo-
ve.cz. Orientální večer pořádá Dance studio 
Shadiyah.              (PeN)

V dubnu ještě stihnete...

Většina hradů a zámků 
otevírá své brány návštěv-
níkům 1. dubna. Náš zámek 
patří mezi menší a také 
méně navštěvované, takže 
u nás oficiální sezóna začí-
ná později. Letos, vzhledem k úpravám provozních 
prostor, začne až 19. května. Je ale pravda, že na 
požádání a předchozí domluvu, provádíme vlastně 
celoročně. A co čeká návštěvníky, kteří se k nám 

vypraví? Stejně jako v loňském roce si návštěvníci 
prohlédnou renesanční sklepy s expozicemi Těžba 
fluoritu na Sněžníku, Památné kameny Jílového 
a Historie rodu Bünauských v Čechách a Sasku. 
Nově bude instalována výstava strašidýlek, která 
vytvořily děti z keramického kroužku při CMZČ 
Jílové. Ve vstupní hale pak bude instalována vý-
stava o historii Jílovského zámku a ve velkém sále 
v prvním patře opět připomeneme život a dílo 
Fritze Tampeho, našeho rodáka.                       (PeN)

Zahájení turistické sezóny na Jílovském zámku

Výstavy na zámku

Turistická sezóna je tu. Teplé počasí vylákalo na 
výlet už spoustu lidí. Jako každý rok, i letos jsme 
se snažili přidat něco k turistickým suvenýrům 
a propagačním materiálům našeho města. Dnes 
vám můžeme představit reedici skládačky o Sněž-
níku. Skládačka je dvoujazyčná, plná dobových 

i nových fotografií a její součástí je i cykloturistic-
ká mapa. Cena se nemění a zůstává 17 Kč a koupit 
si ji můžete na Jílovském zámku.
V nejbližší době pak na témže místě budou 
ke koupi i další nové suvenýry - samostatná 
pohlednice a skládačka o Jílovském zámku. 
Představíme vám je v dalším čísle Jílovské sovy.
                 (PeN)

Nový propagační
materiál

Činnost Základní školy Jílové
a MŠ Modrá v březnu 2007

ZŠ
28. 3. Den učitelů - Základní škola uspořádala ke dni učitelů Bowlingový turnaj 

v Ústí nad Labem.

21. 3. Zeměpisná olympiáda - V Děčíně proběhlo okresní kolo, kde se na 
11. místě umístila Zuzana Rosendorfová a na 21. místě Karolína Jelínková.

CMZČ

15. 3. Dětská scéna - V základní umělecké škole v Děčíně proběhlo okresní kolo 
v recitační soutěži. Této soutěže se zúčastnila Bára Nedvědová, která se umístila 
na 1. místě a postoupila  do krajského kola. Gratulujeme!! 
Krajské kolo se koná 21. 4. v Chomutově.

15. 3. Turnaj ve hře „Dáma“ - V centru dětí proběhl turnaj ve hře „Dáma“. 
Celkem se tohoto turnaje zúčastnilo 10 dětí. Vítězem se stal Zdeněk Michalec.

30. 3. Sběr pomerančové a citrónové kůry

21. 3.
Přátelské přípravné utkání v basketbale - Dívky a chlapci ze Základní školy 
Jílové se utkali v přátelském utkání se základní školou Želenice. 
Vítězem se stala ZŠ Jílové se skórem: 40:32, 31:30. 

ŠSK 29. 3. Okresní finále v basketbale chlapců - Okresní kolo se konalo na ZŠ Vrchlického 
v Děčíně. Chlapci z naší školy se umístili na 6. místě.

30. 3. Okresní kolo v košíkové dívek - Okresní kolo se konalo v tělocvičně ZŠ Jílové. 
Dívky se umístily na krásném 1. místě a postupují do krajského kola.

13. 3. Divadlo Děčín - Děti z mateřské školky Modrá navštívily děčínské divadlo, 
kde shlédly pohádku O holčičce s náhradní hlavou.

MŠ
26. - 30. 3.

Zápis dětí do mateřské školky Modrá 
pro školní rok 2007/2008
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2. ZÁMECKÝ PLES – PODĚKOVÁNÍ
Město Jílové tímto děkuje všem, kdo pomohli 
s přípravou a organizací 2. zámeckého plesu, který 
se uskutečnil v sobotu 24. 2. 2007 v historických 
sálech Jílovského zámku: klubu žen, kolektivu 
pořadatelské služby, městské policii, restauraci 
Tropical, sboru dobrovolných hasičů.
Poděkování patří účinkujícím, kteří připravili pro 
návštěvníky plesu pestrý program: hudební skupině 
Helena a její chlapci, dětskému tanečnímu souboru 
Scratch z Děčína, děčínské tanečnici Džamira.
Velké poděkování si zasluhují sponzoři, kteří 
přispěli do tomboly či na finanční pokrytí nákladů 
na ples, a to (v abecedním pořadí):
- Bohemia Phönix, s. r. o., Ústí nad Labem  
- CK MC Travel Jílové
- CL – NET, s.r.o., Děčín    
- Česká pojišťovna, a.s.
- České Švýcarsko, o.p.s., Krásná Lípa  
- Český rozhlas Sever
- ČEZ, a.s., Děčín    
- Děčínský deník
- Děčínský stavební podnik, s.r.o., Děčín  
- Dopravní podnik města Děčína, a. s.
- Elben, s.r.o., Ústí nad Labem   
- Euroregion Labe
- Eurotel BBS, s. r. o., Děčín   
- Guitar Arte Trio, hudební skupina
- Iniciativa pro děčínský zámek   
- Kamila Sovadinová, Oriflame
- Komerční banka, a. s.    

- Květinářství, Regina Koblasová
- Lékárna Jílové, Dr. Milada Holpuchová  
- Městské divadlo Děčín
- Mikroregion Labské skály   
- MK Studio Děčín
- New Space, s.r.o., Děčín   
- Občanské sdružení CREATIVE, Jílové
- Oblastní muzeum Děčín   
- O´Kell, Jílové
- PC Grafik, s.r.o., Jílové    
- Plast Modrá, s.r.o., Jílové
- Poštovní spořitelna    
- Rádio Crystal
- Ramex CZ, s.r.o., Děčín   
- Rehabilitace Kateřina
- restaurace Pod Kaštanem   
- Skanpak, s. r. o., Jílové
- SoliDeo, hudební skupina   
- Tabák, Květa Patková
- Technické služby Děčín, a. s.   
- Termo Děčín, a. s.
- Truhlářství Pavel Šlesinger   
- TV Lyra, s.r.o., Ústí nad Labem
- Ústecký kraj    
- Wes – Trans, s.r.o., Děčín
- ZOO Děčín    
- ZOO Ústí nad Labem

Na shledanou za rok při plesové sezóně 2008!   
                   (rr)

PRONÁJEM  bytu 1 + 3 
v Jílovém.

Bližší informace na 
tel. 603 229 092, 603 873 881.

V dubnu uplynulo 25 let od úmrtí p. Marka Raymonda 
a v červenci letošního roku tomu bude již 40 let od úmrtí 
p. Boženy Raymondové.
                                   Vzpomínají děti Marcela a Pavel s rodinami.

Dne 12. dubna letošního roku jsme si připomněli 
10. výročí úmrtí p. Slavomila Farského.

Vzpomíná manželka a synové s rodinami.

Stále vzpomínám na milou kamarádku paní Boženu Voseckou, 
která v dubnu před čtyřmi roky náhle odešla. Moc mi chybí. 
Marie Myslivečková.

Dne 24. 4. 2007 uplynul smutný rok, kdy nás náhle 
opustila p. Věra Hájková z Jílového. 
Stále vzpomínají sestra s rodinou. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 8. 4. 2007 uplynulo smutných 6 roků, kdy 
nás opustila p. Eliška Havlová. S láskou vzpomíná 
rodina Peškova. Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Dne 23. dubna 2007 uplyne rok od úmrtí 
p. Jířího Mottla.

Vzpomínáme, manželka s rodinou.

Dne 13. 4. 2007 by se dožil 54 let milovaný, 
citlivý a hodný člověk pan Pavel Antolič. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka, synové a ostatní příbuzní.

Víkend s aerobikem
V pátek 30. března vyrazilo 20 děvčat ze spor-
tovního kroužku aerobik při Centru mimoškolní 
zájmové činnosti dětí a mládeže Jílové 
na víkendové soustředění do Sportcentra 
v Jiřetíně pod Jedlovou.
Pro děti byl připraven bohatý program. 
Vše začalo pátečním odpoledním tré-
ninkem jednotlivých skupin, pozdějším 
opékáním vuřtů a malou stezkou odvahy. 
Sobotní ráno probíhalo také ve sportovním 
duchu, neboť se děti připravují na blížící se 
závody. Po náročném dopoledni byla dětem 
odměnou honba za pokladem na zříceninu 
hradu Tolštejn. Po návratu z výletu nás mile 
překvapila kategorie starších dívek, která se opět 
rozhodla trénovat. Večer jsme zakončili pyžamo-
vou party pod vedením zkušené moderátorky Luc-
ky. Po nedělní snídani probíhaly finálové tréninky, 
na kterých děvčata předvedla vše, co se za víkend 
naučila. Odvedla velký kus práce, ze které jsme 

měli všichni velkou radost. Jejich zájem o aerobik 
se po tomto víkendu značně zvýšil. Dobrovolně 

si přidaly počet tréninkových hodin i v Jílovém. 
Jsme moc rádi, že se dětem tento víkend líbil 
a že ho chtějí zopakovat.
Chtěli bychom také touto cestou poděkovat ochot-
ným rodičům, kteří pomohli s dopravou dětí.
                                                           (ren)

Sraz majitelů 
vozů TRABANT

Majitelé legendárních vozů uskuteční ve dnech 
18. až 20. května 2007 v areálu Jílovského zám-
ku organizovanou akci 
„Sraz majitelů vozů znač-
ky Trabant“. Během této 
akce budou mít občané města Jílového a ostatní 
návštěvníci možnost shlédnout zajímavý 
program. K vidění budou historická vozidla,  
ale i moderní úpravy.                                 (tjm)

V tomto měsíci se dožívají významných životních 
výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82  let a výše) někteří ob-
čané Jílového. I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou k ostatním gratulantům.

                 Duben
Bertóková Jiřina Kamenná
Boháčová Zdeňka Kamenná
Čeňková Margit Kamenná
Doležal Jan  Kamenná
Doležalová Helena Martiněves
Dvořáková Jiřina Martiněves
Fialová Alena  Kamenná
Fialová Jiřina  Kamenná
Frýdová Milada Kamenná
Kardová Verona Kamenná
Klímová Anna  Kamenná
Kočí Ivan  Modrá
Laštůvková Marie Kamenná
Lorencová Marie Martiněves
Mikysková Zdeňka Kamenná
Nováková Božena Kamenná
Pasiarová Rozálie Jílové
Prichoďko Alexander Martiněves
Polák Václav  Kamenná
Ticová Zdeňka  Martiněves
Vlková Magdalena Kamenná
(Uvedeno dle stavu známého v době přípravy tohoto čísla.)

Životní jubileaŽivotní jubileaŽivotní jubilea

Běh do vrchu Jílové - Sněžník
 - součást SAUCONY 
    Českého poháru 
    v běhu do vrchu 2007
 - datum: neděle 22. 4. 2007

- start v 10 hod. na nádvoří Jílovského zámku
- délka tratě: 7 km
- převýšení: 420 m
- přihlášky na níže uvedené kontakty nebo 
  v den závodu v závodní kanceláři do 9,30 hod.

Další informace:
- Jaroslav Tomeš (Lipová 51, 
   407 01 Jílové)
- tel.: 412 551 268, 602 657 986
- e-mail: jaroslav.tomes@sca.com, 
   monika.loskotova@sca.com
- http://www.iscarex.cz/       


